
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 12/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 246/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά 
της Γενικής Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών «Προμήθεια εξοπλισμού για την προώθηση και 
προαγωγή της οδικής ασφάλειας», προϋπολογισμός 35.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27-3-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/96472/1654/21-03-2025  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 246: Εισηγούμενη  το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Γενική  Δ/νση Μεταφορών 

και Επικοινωνιών της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 93865/261/20-03-2025 έγγραφο της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  

Η Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφέρειας  Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
έχοντας υπόψη :  
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010) και ιδιαίτερα του άρθρου 176 
«Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών», του τομέα Ε του άρθρου 186 «Αρμοδιότητες 
Περιφερειών» και της παρ. 1 στ) του άρθρου 159 «Αρμοδιότητες του Περιφερειάρχη» σύμφωνα με 
την οποία ο περιφερειάρχης : «στ) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων 
των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων 
που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για 
την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, 
εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. 
Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της 
οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. 
Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 
οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης 
του προϋπολογισμού.» 
2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 
237Α΄/ 27.12.2010) και ιδιαίτερα τα άρθρα 23 και 24 αυτού  
3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
4. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και  Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο  118, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει και  ειδικότερα την παρ. 19 του άρθρου 5 αυτού σύμφωνα με την οποία : 
«19. Στις περιφέρειες, ως «αρμόδια υπηρεσία» κατά την έννοια της παραγράφου 2 του άρθρου 118 

ΑΔΑ: 6ΑΓΨ7ΛΒ-Β5Ε



του ν.  4412/2016 (Α΄147) για ποσά έως είκοσι χιλιάδες (20.000) ευρώ, πλέον ΦΠΑ, νοείται ο 
περιφερειάρχης.» 
6. Την υπ’ αριθ. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ1781/τ.Β’/2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Την υπ’ αριθμ. 144/13-11-2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης «Έγκριση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης- Λοιπές Δράσεις της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2025»  
8. Το γεγονός ότι η δράση έχει Κ.Δ. : 250002007,  φορέα υλοποίησης τη Γενική Διεύθυνση 
Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφέρειας Α.Μ.Θ. και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, πηγή 
χρηματοδότησης : ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 144/2024 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. 
9. Την ανάγκη συμβολής στον βασικό στόχο προώθησης και προαγωγής της Οδικής Ασφάλειας και 
βελτίωσης της ασφάλειας κυκλοφορίας πολιτών στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  
10. Τα παρακάτω συμπληρωματικά – πληροφοριακά στοιχεία της δράσης :  
 
Σκοπός της δράσης είναι η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης να αποκτήσει τον δικό 
της εξοπλισμό Οδικής Ασφάλειας π.χ. προσομοιωτή πρόσκρουσης, γυαλιά προσομοίωσης μέθης 
κ.ά. ώστε να μπορεί να τον χρησιμοποιεί για δράσεις που σχεδιάζει και υλοποιεί για την προώθηση 
και προαγωγή της Οδικής Ασφάλειας.   
 
Στόχος της δράσης είναι η προώθηση και προαγωγή της Οδικής Ασφάλειας. Με την απόκτηση του 
εξοπλισμού της παρούσας δράσης και με την κατάλληλη οργάνωση και συντονισμό, η κάθε 
Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  αρχομένου από το έτος 2025 
μπορεί να  σχεδιάζει και να υλοποιεί μία δράση με τίτλο «Εβδομάδα Οδικής Ασφάλειας στην Π.Ε. 
………. έτους ……». Η δράση αυτή μπορεί να περιλαμβάνει τη μεταφορά και εγκατάσταση μέρους 
του παραπάνω εξοπλισμού σε κατάλληλο χώρο στη γεωγραφική περιοχή ευθύνης της εκάστοτε 
Διεύθυνσης, για μία εβδομάδα, τη φύλαξη αυτού, την απεγκατάσταση και επιστροφή του, τη 
διαμόρφωση του χώρου, ηχητικά – φωτιστικά κ.ά. συναφείς ενέργειες κατά την κρίση της, με 
πρόσκληση όλων των σχολικών μονάδων της περιοχής, αλλά και πολιτών, για ενημέρωση – 
εκπαίδευση - χρήση του εξοπλισμού αυτού, παρουσίαση επιμέρους θεμάτων οδικής ασφάλειας, 
ενεργοποίηση – ευαισθητοποίηση, πιθανά κατά τους μήνες Σεπτέμβριο – Οκτώβριο, σε συνεργασία 
με τα κατά τόπους Τμήματα Τροχαίας, τις Σχολές Εκπαιδευτών Οδήγησης ή και άλλους 
εμπλεκόμενους φορείς (σωματεία μοτοσικλετιστών, ποδηλατικούς συλλόγους κ.ά.). Τέτοια δράση 
μπορεί να σχεδιάζει και να υλοποιεί και η Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. ενιαία στο σύνολο αυτής π.χ. με τίτλο «Εβδομάδες Οδικής Ασφάλειας στην 
Περιφέρεια Α.Μ.Θ. έτους ……..». 
 
Χωροθέτηση / Υλοποίηση της δράσης : αφορά στο σύνολο της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης. 
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης της δράσης : από υπογραφή σύμβασης / συμβάσεων 
ανάθεσης έως Αύγουστο 2025.  
 
Σκοπιμότητα – αναγκαιότητα υλοποίησης προτεινόμενης δράσης : Η δράση κρίνεται σκόπιμη και 
αναγκαία καθώς μπορεί να συμβάλλει στην προώθηση και προαγωγή της Οδικής Ασφάλειας, στη 
βελτίωση του επιπέδου ασφάλειας κυκλοφορίας των πολιτών στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και στην ενεργοποίηση και ευαισθητοποίηση της τοπικής κοινωνίας και 
ιδιαίτερα μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης σε θέματα οδικής κυκλοφορίας 
και ασφάλειας.  
 
Αναμενόμενα αποτελέσματα - Οφέλη : 

• Συμβολή στην επίτευξη των στόχων του Εθνικού Στρατηγικού Σχεδίου Οδικής Ασφάλειας Ελλάδα 
2030 στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (μείωση των νεκρών και σοβαρά 
τραυματιών από τροχαία ατυχήματα κατά 50% τη δεκαετία 2021-2030)  

ΑΔΑ: 6ΑΓΨ7ΛΒ-Β5Ε



• Συμβολή στη βελτίωση του επιπέδου ασφάλειας κυκλοφορίας των πολιτών στην Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  

• Ενημέρωση, ενεργοποίηση και ευαισθητοποίηση της τοπικής κοινωνίας και ιδιαίτερα μαθητών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης σε θέματα οδικής κυκλοφορίας και ασφάλειας. 
 
Ωφελούμενοι : Το σύνολο των κατοίκων – πολιτών – επαγγελματιών – επιχειρήσεων – μαθητών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
Πρόγραμμα : Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης έτους 2025  
Φορέας υλοποίησης: Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  
Χρηματοδότηση : ΚΑΕ 00.071.9899.0002 
Κωδικός Δράσης : 250002007 
Κωδικός αριθμός αναφοράς CPV :  
 
38970000-5, Τεχνικοί προσομοιωτές για ερευνητική, δοκιμαστική και επιστημονική χρήση (α/α 1,2,3 
πίνακα κατωτέρω, προϋπολογισμός 7.056,00 ευρώ με Φ.Π.Α.) 
34430000-0, Ποδήλατα / Ελαφρά προσωπικά ηλεκτρικά οχήματα (α/α 4,5,6,7,11 πίνακα κατωτέρω, 
προϋπολογισμός 11.114,40 ευρώ με Φ.Π.Α.) 
34928460-0, Οδικοί κώνοι (α/α 8 πίνακα κατωτέρω, προϋπολογισμός 579,60 ευρώ με Φ.Π.Α.) 
34923000-3, Εξοπλισμός ελέγχου οδικής κυκλοφορίας (α/α 9 πίνακα κατωτέρω, προϋπολογισμός 
350,00 ευρώ με Φ.Π.Α.) 
34152000-7, Προσομοιωτές εκπαίδευσης (α/α 10 πίνακα κατωτέρω, προϋπολογισμός 15.900,00 
ευρώ με Φ.Π.Α.) 
 
Περιγραφή δράσης – τεχνικά στοιχεία :  
Η δράση περιλαμβάνει τα ακόλουθα βασικά στοιχεία :   
1) Διερεύνηση - διενέργεια έρευνας αγοράς για την προμήθεια εξοπλισμού οδικής ασφάλειας π.χ. 
προσομοιωτή πρόσκρουσης ή / και οδήγησης, γυαλιών προσομοίωσης μέθης, «μετρητή» επίδρασης 
του βάρους επιβάτη κατά τη σύγκρουση σε διαφορετικές ταχύτητες, «μετρητή» χρόνου αντίδρασης 
και απόστασης ακινητοποίησης, κρανών μοτοσικλετών ή ποδηλάτων, ποδηλάτων, ελαφρών 
προσωπικών ηλεκτρικών οχημάτων κ.ά.  
 
2) Οριστικοποίηση του προς προμήθεια εξοπλισμού (είδος, ποσότητα, προδιαγραφές, 
προϋπολογισμός)  
3) Προμήθεια – παραλαβή του εξοπλισμού - εφαρμογή διαδικασίας σύναψης δημόσιων 
συμβάσεων – απευθείας ανάθεση - σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδιαίτερα του άρθρου 118. Κατά το σχεδιασμό και την υλοποίηση της 
δράσης θα ληφθεί μέριμνα ώστε να ικανοποιηθούν και να τηρηθούν οι αρχές της χρηστής 
δημοσιονομικής διαχείρισης, της οικονομικότητας, νομιμότητας, αποδοτικότητας και 
αποτελεσματικότητας, για την βέλτιστη δυνατή πραγματοποίηση αυτής και την επίτευξη των στόχων 
– σκοπών της. Το τελικό κόστος αυτής θα προκύψει αφού προηγηθούν οι σχετικές προβλεπόμενες 
επιμέρους διαδικασίες ανάθεσης (πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς οικονομικό φορέα / 
φορείς, λήψη προσφοράς / ών, ανάληψη υποχρέωσης δαπάνης κ.ά.). 
 
Ανάλυση προϋπολογισμού προμήθειας – παραλαβής εξοπλισμού (κατόπιν σχετικής προεργασίας 
των σημείων 1) και 2) ανωτέρω από την Υπηρεσία) :     

Οι τιμές σε ευρώ 
α/α Είδος εξοπλισμού  

προς προμήθεια   
Ποσότητα  

(τεμάχια) 
Βασικές προδιαγραφές  Τιμή 

μονάδας  
(με Φ.Π.Α.)  

Συνολικό 
κόστος  
(με Φ.Π.Α.)   

1. Γυαλιά προσομοίωσης μέθης - 
αλκοόλ 

 
21 

Προσομοίωση σε επίπεδο BAC 
περίπου 0.07 – 0,17. Ειδικότερα 
να προσομοιώνουν τη μειωμένη 
εγρήγορση, την επιβράδυνση του 
χρόνου αντίδρασης, τη σύγχυση, 
την οπτική παραμόρφωση, την 
αλλαγή του βάθους και της 
αντίληψης απόστασης, τη μείωση 

 
112,00 

 
2.352,00 

ΑΔΑ: 6ΑΓΨ7ΛΒ-Β5Ε



της περιφερειακής όρασης, την 
κακή κρίση και τη λήψη 
αποφάσεων, τη διπλή όραση και 
την έλλειψη μυϊκού συντονισμού. 

2. Γυαλιά προσομοίωσης 
κούρασης - κουρασμένου 
οδηγού  

 
21 

Ειδικότερα να προσομοιώνουν τα 
αποτελέσματα της υπνηλίας, 
όπως μειωμένη εγρήγορση, 
επιβράδυνση του χρόνου 
αντίδρασης, σύγχυση, οπτική 
παραμόρφωση, αλλαγή της 
αντίληψης βάθους και απόστασης, 
μείωση της περιφερειακής 
όρασης, κακή κρίση και λήψη 
αποφάσεων, διπλή όραση και 
έλλειψη μυϊκού συντονισμού. 

 
112,00 

 
2.352,00 

3. Γυαλιά προσομοίωσης χρήσης 
κάνναβης – ουσιών  

 
21 

Ειδικότερα να προσομοιώνουν 
τις επιπτώσεις της κάνναβης – 
ουσιών  στην οδήγηση όπως : 
αργή οδήγηση, αποφυγή 
οδηγικών εργασιών που απαιτούν 
προσπάθεια, ικανότητα ασφαλούς 
ελέγχου του αυτοκινήτου, χρόνους 
αντίδρασης και λήψης 
αποφάσεων, κρίση χρόνου και 
απόστασης, μειωμένη 
επαγρύπνηση 

 
112,00 

 
2.352,00 

4. Ποδήλατα  
28 

Μέγεθος Τροχού: 24’’ 
Μέγεθος Πλαισίου: 28cm  
Μέγιστο ύψος αναβάτη: 128-
145cm 
Βάρος: 13-17kg 
Σκελετός: Σιδερένιος ή 
Χαλύβδινος  
Εμπ. ανάρτηση/Πιρούνι 
Χρώμα: Μπλε & Φουξ 
Ηλικία: 10+ 

 
198,50 

 
5.558,00 

5. Ελαφρά προσωπικά ηλεκτρικά 
οχήματα – Ηλεκτρικό πατίνι  

 
14 

Μέγιστη ταχύτητα: 10-15km/h 
Μοτέρ: 30-40W 
Αυτονομία: 40’-60' 
Φρένο: Μηχανικό  
Χωρητικότητα μπαταρίας: 4000-
4500 mAh 
Βάρος : 6-7kg 
Μέγιστο βάρος χρήστη: 50-60kg 
Διάμετρος τροχού: 5-6 ίντσες 
Υλικό: Αλουμίνιο 
Χειριστήριο επιτάχυνσης στο 
τιμόνι 
Φωτισμός: Ναι 
Χρώμα: Κόκκινο/Μαύρο 

 
139,00 

 
1.946,00 

6. Ελαφρά προσωπικά ηλεκτρικά 
οχήματα – Ηλεκτρικό πατίνι 

 
14 

Ηλεκτρικό Πατίνι (Hoverboard)  

• Μοτέρ: 2x100-120W 

• Ελάχιστο βάρος: 20kg 

• Μέγιστο βάρος: 100kg 

• Μέγιστη 
ταχύτητα: 10km/h 

• Απόσταση: 7-8km 

• Μέγιστη γωνία 
ανόδου: 8° 

• Βαθμός 
προστασίας: IPX4 

• Ύψος υποδοχής: 33-
35mm 

• Ύψος πλατφόρμας: 125- 
130mm 

• Μέγεθος τροχών: 6-7” 

 
190,00 

 
2.660,00 

ΑΔΑ: 6ΑΓΨ7ΛΒ-Β5Ε



Βάρος: 6-7kg 

7. Κράνη ποδηλάτων  
28 

Αγκράφα με κλιπ.  
Εσωτερική Περιφέρεια 
αυξομειούμενη. 
Εξωτερικό Υλικό ABS. Εσωτερικό 
Υλικό Κελύφους. 
EPS υψηλής πυκνότητας. 
Μέγεθος: (51-54CM) 

 
25,00 

 
700,00 

8. Κώνοι   
70 

 

Είδος: Κώνος Αναδιπλούμενος 
Ύψος: 50cm  
Χρώμα: Πορτοκαλί  

 
8,28 

 

 
579,60 

9. Ταινία σήμανσης χώρων  70  Ταινία σήμανσης χώρων από 
ειδικό πλαστικό υλικό με ελαστικές 
ιδιότητες, λευκή-κόκκινη, 7 εκ. 
πλάτος και 200μ. μήκος  

5,00 350,00 
 

10. Προσομοιωτής πρόσκρουσης 
αυτοκινήτου  
 

 
6  

Προσομοιωτής πρόσκρουσης 
αυτοκινήτου για ενημερωτικό – 
εκπαιδευτικό σκοπό, μήκους 
διαδρόμου βάσης περίπου 3 
μέτρων και ταχύτητας 
πρόσκρουσης της τάξης των 7 χιλ. 
την ώρα.   Περιλαμβάνο-νται   
σχεδιασμός, κατασκευή, 
πιστοποίηση, προμήθεια και 
μεταφορά του εξοπλισμού στις 
έδρες των έξι (6) Διευθύνσεων 
Μεταφορών και Επικοινωνιών της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  

 
2.650,00 

 
15.900,00 

 
 

11. Δαπάνη μεταφοράς του ως 
άνω εξοπλισμού (α/α 1. έως 9)  
στις έδρες των έξι (6) 
Διευθύνσεων Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. 

Αποκοπή Μεταφορά του εξοπλισμού (α/α 1. 
έως 9)  στις έδρες των έξι (6) 
Διευθύνσεων Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. 

250,40 250,40 
 

 Σύνολο  293   35.000,00 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση  εξειδίκευσης πίστωσης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της Γενικής Διεύθυνσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΚΑΙ 
ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ» (Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 
2025, Κωδικός δράσης 250002007, ΚΑΕ 9899, Πηγή χρηματοδότησης ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, 
Προϋπολογισμός 35.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.) όπως παρουσιάστηκε παραπάνω. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της Γενικής Διεύθυνσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών «Προμήθεια εξοπλισμού για την προώθηση και προαγωγή της οδικής 
ασφάλειας» (Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2025, Κωδικός δράσης 
250002007, ΚΑΕ 9899, Πηγή χρηματοδότησης ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, Προϋπολογισμός 35.000,00 
ευρώ με Φ.Π.Α.) όπως παρουσιάστηκε παραπάνω. 
 
 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος, Κουρτίδης Κωνσταντίνος 
και Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος. 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΑΓΨ7ΛΒ-Β5Ε



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  246/2025. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΓΨ7ΛΒ-Β5Ε


		2025-03-28T12:02:00+0200
	Athens




